Постановление

Администрации Коломенского муниципального района

№ 846 от 31.03.2016 г.

О внесении изменений в постановление администрации

 Коломенского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",   от 24. 06.1999 г. N 120-ФЗ "Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",

постановлением Правительства Московской области от 29.10.2002 N 498/39 "О мерах по

учету детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях", в целях

обеспечения реализации права несовершеннолетних граждан, проживающих или

пребывающих на территории Коломенского муниципального района, на получение

образования, повышения ответственности органов местного самоуправления и

общеобразовательных учреждений Коломенского муниципального района за полный охват

детей и подростков обязательным общим образованием,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Коломенского муниципального района от

24.11.2014 г. № 2468«Об утверждении Порядка учета детей, проживающих или

пребывающих  на территории Коломенского муниципального района и подлежащих

обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования»  следующие изменения:

   приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Оптимальный выбор» и

разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района.

 3. Контроль исполнения постановления возложить на Первого заместителя

руководителя администрации Коломенского муниципального района А.В.Фатеева.

Руководитель администрации

Коломенского муниципального района                                                А.Д, Попов

consultantplus://offline/ref=EAA17D925DD967F222152B8E83E19B18B595DF4CFDC7D7F76649F1E7B830W1H
consultantplus://offline/ref=636114B0E378F17F02339073AF6198E92D4ECB8A771F9CA7E085A97DT3X8H

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Руководителя администрации

Коломенского муниципального района «_______»________2016  ____________         А.В.Фатеев

Начальник Управления делами –

начальник отдела организационно-

кадрового обеспечения

администрации Коломенского

муниципального  района «_______»________2016 ____________                      Н.П. Рытькова

Начальник отдела правового обеспечения

Управления делами администрации

Коломенского муниципального района  «       »__________2016   ___________                 Е.Л. Аммон

Исполнитель:

Начальник Управления образования

администрации Коломенского

муниципального района                      «_____»       _______ 2016      _________            Е.И.Рыбкина

т.623-11-21

Разослано:

в дело – 1 экз.

Коломенское РУО – 4 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Коломенского муниципального района

от _______________________№ _______

Перечень населенных пунктов,

закрепленных за общеобразовательными учреждениями

Коломенского муниципального района

№

п/п

ОУ Сельское поселение Населенный пункт

1. МОУ Акатьевская

основная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Акатьевское

с. Акатьево, с. Васильево,

д. Игнатьево,

д. Апраксино, д. Михеево,

д. Захаркино,

д. Зиновьево,

с. Большое Колычево,

д. Барановка, д. Змеёво,

д. Щепотьево, д. Щурово

2. МОУ Чернореченская

основная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Акатьевское

г. Луховицы-3

3. МОУ Карасевская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Биорковское

п. Лесной, д. Воловичи,

д. Гришино,

д. Малое Карасёво,

д. Большое Карасёво,

д. Кудрявцево, д. Семёновское,

4. МОУ Пановская

средняя

общеобразовательная

школа имени Героя

Советского Союза

П.Л. Черябкина

Сельское

поселение

Биорковское

п. Биорки, д. Шейно,

д. Малое Уварово,

д. Новосёлки, д. Дубёнки,

д. Хлопна,

д. Ильинское, д. Петрово,

д. Туменское,

п. Заречный, п. Запрудный,

д. Полубояриново, д. Богородское,

д. Шереметьево, д. Грайвороны,

д. Бузуково, д. Паново,

с. Гололобово,

д. Дворики, д. Романовка,

д. Городки,

п. Первомайский

5. МОУ Маливская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Заруденское

д. Зарудня, д. Подосиники,

с. Маливо,

д. Сельцо-Петровское, д. Михеево,

с. Макшеево, д. Афанасьево,

д. Комлево, д. Сурино,

д. Угорная Слобода,

д. Нестерово,  с. Троицкие Озерки,

с. Мостищи

6. МОУ Пирочинская

основная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Заруденское

с. Пирочи, с. Городец, д. Негомож,

с. Октябрьское

7. МОУ для детей

дошкольного и младшего

школьного возраста

Сельниковкая начальная

школа - детский сад

Сельское

поселение

Заруденское

д. Сельниково, д. Тимирёво,

с. Горки, д. Молодинки,

д. Новопокровское

8. МОУ Сосново-Борская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Заруденское

г. Коломна-1, Городок

9 МОУ Индустринская

основная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Непецинское

д. Горностаево, п. Индустрия,

д. Борисово, д. Куземкино,

с. Пруссы, с. Шкинь, п. Осенка,

д. Новое д.Лыково, д. Городище-

Юшково

10 МОУ Непецинская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Непецинское

с. Непецино, д. Андреевка,

поселок станции Непецино,

д. Санино,

д.Настасьино, с.Шеметово,

д.Семёновское

11. МОУ Радужненская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Радужненское

п. Радужный, д. Бакунино,

с. Никульское, д.Речки,

п.Возрождение

12. МОУ Черкизовская

основная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Радужненское

с. Мячково, д. Малышево,

д. Бортниково, с. Черкизово,

д. Дуброво, с. Северское,

д. Подлужье

13. МОУ Сергиевская

средняя

общеобразовательная

школа имени почетного

гражданина Московской

области М.С.Трифонова

Сельское

поселение

Пестриковское

с. Пестриково, с. Парфентьево,

п. Сергиевский, с. Амерево,

с. Коробчеево

14. МОУ Лукерьинская

начальная

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Проводниковское

с. Лукерьино,

д. Верхнее Хорошово,

с. Лысцево

15. МОУ Проводниковская

основная

общеобразовательная

школа имени Героя

Российской Федерации

А.С. Маслова

Сельское

поселение

Проводниковское

п. Проводник, с. Федосьино,

д. Колодкино, с. Подберезники,

д. Борисовское, д. Павлеево,

д. Каменка, д. Богдановка,

д. Дубна, д. Коростыли,

д. Мякинино, д. Печенцино,

д. Подмалинки, д. Субботово,

 д. Ворыпаевка, д. Шапкино,

 с. Андреевское, д. Молитвино,

 д. Семибратское, д. Морозовка,

 д. Ульяновка

16. МОУ Хорошовская

средняя

общеобразовательная

школа

Сельское

поселение

Хорошовское

с. Нижнее Хорошово,

с. Новое Бобренево,

с. Старое Бобренево,

с. Чанки, д. Новая, д. Шелухино,

с. Дарищи, д. Кочаброво,

с. Дмитровцы,

д. Исаиха, д. Рождественка,

поселок шлюза «Северка»

17. МОУ Песковская

средняя

общеобразовательная

школа

Городское

поселение

Пески

р.п. Пески

д. Каменка,

 д. Конев-Бор, д. Паньшино,

д. Елино, д. Губастово

д. Чуркино, д. Ерково,

д. Берняково, д. Новосёлки

18.

МОУ Коломенская

средняя

общеобразовательная

школа

Находится

на территории

 г/о Коломна

 д. Солосцово,

п. Заречный, д. Семеновское,

д. Сычево